

**K Kirk Holding ApS**  
Strandvejen 135C, 3060 Espergærde

**CVR-nr. 41 07 80 06**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2023

---

Kent Kirk  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K Kirk Holding ApS Strandvejen 135C 3060 Espergærde  CVR-nr.: 41 07 80 06 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Kent Kirk
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Dattervirksomheder</b>	Ruth og Kent Kirk ApS, Espergærde ESE-Holding A/S, Esbjerg West-Marine A/S, Esbjerg Safe Transfer A/S, Esbjerg Nordhavn A/S, Randers Tournon 2 ApS, Esbjerg Dralle A/S, Hørsholm Nordic Battray Solutions ApS, Randers
<b>Kapitalinteresse</b>	Estool 2000 Holding A/S, Esbjerg

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>				
Bruttofortjeneste	66.926	61.116	52.714	53.925
Resultat af primær drift	9.208	8.073	1.094	7.823
Finansielle poster, netto	-57.356	16.588	31.467	15.025
Årets resultat	-48.234	19.551	24.463	17.549
<b>Balance:</b>				
Balancesum	241.155	312.027	293.728	278.497
Egenkapital	162.988	207.439	184.833	161.615
<b>Pengestrømme:</b>				
Driftsaktivitet	-65.056	20.895	63.863	-14.063
Investeringsaktivitet	105.271	-31.438	2.819	-104.048
Finansieringsaktivitet	-23.653	-115	-58.323	54.753
Pengestrømme i alt	16.562	-10.658	8.359	-63.358
<b>Medarbejdere:</b>				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	69	68	68	71
<b>Nøgletal i %:</b>				
Likviditetsgrad	185,9	210,7	192,7	163,3
Soliditetsgrad	0,2	0,3	0,3	0,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er salg og service af maritime produkter, diesel- og gasmotorer samt udstyr til anvendelse i fiskeri-, marine og offshore branchen.

Moderselskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber samt at foretage enhver form for investering og al hermed beslægtet virksomhed

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret har været præget af de finansielle markeder.

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 48.234 t.kr. mod et overskud på 19.551 t.kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 162.988 t.kr. Årets resultat er påvirket af det finansielle marked.

Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Koncernens likvider er i 2022 steget med 16.562 t.kr., nemlig fra 10.619 t.kr. til 27.181 t.kr.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen arbejder kontinuerligt med udviklingsprojekter, herunder udvikling af udstyr til opmåling af råtræ samt udvikling af sikkerhedsudstyr til anvendelse i offshore-branchen.

Igangværende udviklingsprojekter forventes færdiggjort i 2023.

### Den forventede udvikling

Koncernens indtjening er væsentligt påvirket af de finansielle markeder. Ledelsen forventer samlet set for 2023 et positivt resultat, hvilket forudsætter en positiv udvikling på de finansielle markeder i 2023.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	<b>66.926</b>	<b>61.116</b>	<b>-10</b>	<b>-5</b>
	<b>66.926</b>	<b>61.116</b>	<b>-10</b>	<b>-5</b>
1	-45.641	-41.337	0	0
2	-12.077	-11.706	0	0
	<b>9.208</b>	<b>8.073</b>	<b>-10</b>	<b>-5</b>
	<b>9.208</b>	<b>8.073</b>	<b>-10</b>	<b>-5</b>
	0	0	-209	75
	-627	163	0	0
	2.043	2.129	0	0
	2.239	16.044	0	0
3	-61.011	-1.748	0	-2
	<b>-48.148</b>	<b>24.661</b>	<b>-219</b>	<b>68</b>
	<b>-48.148</b>	<b>24.661</b>	<b>-219</b>	<b>68</b>
4	-86	-5.110	0	0
5	<b>-48.234</b>	<b>19.551</b>	<b>-219</b>	<b>68</b>
	<b>-48.234</b>	<b>19.551</b>	<b>-219</b>	<b>68</b>
	-219	68		
	-48.015	19.483		
	<b>-48.234</b>	<b>19.551</b>		

Koncernens resultat fordeler sig således:

Anpartshavere i K Kirk Holding ApS

Minoritetsinteresser

## Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
6	Færdiggjorte udviklingsprojekter	9.175	6.324	0	0
7	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	22	32	0	0
8	Goodwill	15.590	21.212	0	0
9	Udviklingsprojekter under udførelse	0	2.834	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>24.787</u>	<u>30.402</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
10	Grunde og bygninger	28.355	29.691	0	0
11	Produktionsanlæg og maskiner	1.381	302	0	0
12	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.083	4.419	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.819</u>	<u>34.412</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
13	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	587	801
14	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.514	0	0	0
15	Kapitalinteresser	9.390	7.847	0	0
16	Andre værdipapirer og kapitalandele	16.405	17.032	0	0
17	Andre tilgodehavender	6.860	6.860	0	0
18	Deposita	111	81	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>39.280</u>	<u>31.820</u>	<u>587</u>	<u>801</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>99.886</u></b>	<b><u>96.634</u></b>	<b><u>587</u></b>	<b><u>801</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	1.895	2.998	0	0
	Varer under fremstilling	1.353	3.534	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	22.683	18.934	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>25.931</u>	<u>25.466</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.098	16.433	0	0
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	684	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	1.506	0	1.506	2
	Andre tilgodehavender	1.735	1.437	0	0
19	Periodeafgrænsningsposter	2.839	304	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>34.178</u>	<u>18.858</u>	<u>1.506</u>	<u>2</u>

## Balance 31. december

---

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>Aktiver</b>				
Andre værdipapirer og kapitalandele	53.979	160.450	0	0
Værdipapirer i alt	53.979	160.450	0	0
Likvide beholdninger	27.181	10.619	1	1.081
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>141.269</b>	<b>215.393</b>	<b>1.507</b>	<b>1.083</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>241.155</b>	<b>312.027</b>	<b>2.094</b>	<b>1.884</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note					
<b>Egenkapital</b>					
20	Virksomhedskapital	50	50	50	50
21	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	152	152
22	Overført resultat	530	749	378	597
	Egenkapital før minoritetsinteresser	580	799	580	799
23	Minoritetsinteresser	162.408	206.640	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>162.988</b>	<b>207.439</b>	<b>580</b>	<b>799</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
24	Hensættelser til udskudt skat	1.270	1.298	0	0
25	Andre hensatte forpligtelser	395	490	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.665</b>	<b>1.788</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
26	Ansvarlig lånekapital	441	441	0	0
27	Deposita	59	108	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	500	549	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	21.473	36.195	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.242	2.034	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.958	9.018	0	0
	Gæld til kapitalinteresser	0	0	1.504	1.075
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	10.301	18.324	0	0
	Selskabsskat	0	5.048	0	0
	Anden gæld	29.028	31.632	10	10
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	76.002	102.251	1.514	1.085
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>76.502</b>	<b>102.800</b>	<b>1.514</b>	<b>1.085</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>241.155</b>	<b>312.027</b>	<b>2.094</b>	<b>1.884</b>

## Balance 31. december

---

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>28</b>				
<b>29</b>				
<b>30</b>				
<b>31</b>				

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

---

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Minoritetsin- teresser</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	50	0	749	206.640	207.439
Resultatandel	0	0	-219	-48.015	-48.234
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.417	-2.417
Afgang minoriteter	0	0	0	6.200	6.200
	<b>50</b>	<b>0</b>	<b>530</b>	<b>162.408</b>	<b>162.988</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

---

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	50	152	597	799
Resultatandel	0	0	-219	-219
	<b>50</b>	<b>152</b>	<b>378</b>	<b>580</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022	2021
Årets resultat	-48.234	19.551
32 Reguleringer	12.048	16.639
33 Ændring i driftskapital	-22.203	-7.162
Pengestrøm fra ordinær drift	-58.389	29.028
Betalt selskabsskat	-6.667	-8.133
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-65.056</b>	<b>20.895</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-3.065	-2.835
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	589
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.232	-1.067
Salg af materielle anlægsaktiver	427	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-30	-16.069
Salg af finansielle anlægsaktiver	6.200	10.096
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	500	375
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	106.471	-22.527
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>105.271</b>	<b>-31.438</b>
Afdrag på langfristet gæld	-6.514	-6.860
Udbetalt udbytte	-2.417	-1.245
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-14.722	7.990
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-23.653</b>	<b>-115</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>16.562</b>	<b>-10.658</b>
Likvider 1. januar	10.619	21.277
<b>Likvider 31. december</b>	<b>27.181</b>	<b>10.619</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	27.181	10.619
<b>Likvider 31. december</b>	<b>27.181</b>	<b>10.619</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	44.024	40.813	0	0
Pensioner	4.182	3.041	0	0
Andre omkostninger til social sikring	500	317	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	-3.065	-2.834	0	0
	<b>45.641</b>	<b>41.337</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	69	68	0	0
Vederlag til koncernens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.				
	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>2. Afskrivninger</b>				
Udviklingsprojekter	3.048	3.001	0	0
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	9	9	0	0
Goodwill	5.621	5.351	0	0
Bygninger	1.202	1.196	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	192	276	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.005	1.873	0	0
	<b>12.077</b>	<b>11.706</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	61.011	1.748	0	2
	<b>61.011</b>	<b>1.748</b>	<b>0</b>	<b>2</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	101	5.063	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-29	39	0	0
Regulering af tidligere års skat	14	8	0	0
	<b>86</b>	<b>5.110</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Modervirksomhed			
	2022		2021	
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>				
Overføres til overført resultat			0	68
Disponeret fra overført resultat			-219	0
<b>Disponeret i alt</b>			<b>-219</b>	<b>68</b>

  

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>6. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>				
Kostpris 1. januar	31.622	29.942	0	0
Tilgang i årets løb	5.899	1.680	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>37.521</b>	<b>31.622</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-25.298	-22.297	0	0
Årets afskrivninger	-3.048	-3.001	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-28.346</b>	<b>-25.298</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>9.175</b>	<b>6.324</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

  

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>7. Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris 1. januar	47	47	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>47</b>	<b>47</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-15	-6	0	0
Årets afskrivninger	-10	-9	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-25</b>	<b>-15</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>22</b>	<b>32</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>8. Goodwill</b>				
Kostpris 1. januar	54.504	55.093	0	0
Afgang i årets løb	0	-589	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>54.504</b>	<b>54.504</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-33.292	-27.941	0	0
Årets afskrivninger	-5.622	-5.351	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-38.914</b>	<b>-33.292</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>15.590</b>	<b>21.212</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>9. Udviklingsprojekter under udførelse</b>				
Kostpris 1. januar	2.834	1.679	0	0
Tilgang i årets løb	3.065	2.834	0	0
Afgang i årets løb	-5.899	-1.679	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>2.834</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>2.834</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>10. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar	35.315	35.315	0	0
Afgang i årets løb	-134	0	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>35.181</b>	<b>35.315</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.624	-4.428	0	0
Årets afskrivninger	-1.202	-1.196	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-6.826</b>	<b>-5.624</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>28.355</b>	<b>29.691</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>11. Produktionsanlæg og maskiner</b>				
Kostpris 1. januar	1.941	1.723	0	0
Tilgang i årets løb	1.271	218	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>3.212</b>	<b>1.941</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.639	-1.363	0	0
Årets afskrivninger	-192	-276	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-1.831</b>	<b>-1.639</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.381</b>	<b>302</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>12. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar	19.434	18.585	0	0
Tilgang i årets løb	3.961	849	0	0
Afgang i årets løb	-317	0	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>23.078</b>	<b>19.434</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-15.015	-13.142	0	0
Årets afskrivninger	-2.006	-1.873	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	26	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-16.995</b>	<b>-15.015</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>6.083</b>	<b>4.419</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>13. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar	0	0	592	801
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>592</b>	<b>801</b>
Udbytte	0	0	-5	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-5</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>587</b>	<b>801</b>

### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Ruth og Kent Kirk ApS	Espergærde	0,40 %
ESE-Holding A/S	Esbjerg	100 %
West-Marine A/S	Esbjerg	100 %
Safe Transfer A/S	Esbjerg	100 %
Nordhavn A/S	Randers	100 %
Tournon 2 ApS	Esbjerg	100 %
Dralle A/S	Hørsholm	52,95 %
Nordic Battrry Solutions ApS	Randers	65 %

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>14. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>				
Tilgang i årets løb	6.514	0	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>6.514</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>6.514</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavende S-S-R Holding ApS	3.257	0	0	0
Tilgodehavende hos Jørk Holding ApS	3.257	0	0	0
	<b>6.514</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>15. Kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. januar	140	2.640	0	0
Tilgang i årets løb	0	1.400	0	0
Afgang i årets løb	0	-3.900	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>140</b>	<b>140</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. januar	7.707	7.001	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.043	2.129	0	0
Årets tilbageførsler på afgang	0	-1.048	0	0
Udbytte	-500	-375	0	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>9.250</b>	<b>7.707</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>9.390</b>	<b>7.847</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Kapitalinteresser:

	Hjemsted	Ejerandel
Estool 2000 Holding A/S	Esbjerg	25,01 %

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>16. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar	20.369	5.700	0	0
Tilgang i årets løb	0	14.669	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>20.369</b>	<b>20.369</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger 1. januar	-3.337	-3.278	0	0
Årets nedskrivninger	-627	-59	0	0
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-3.964</b>	<b>-3.337</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>16.405</b>	<b>17.032</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>17. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris 1. januar	6.860	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	6.860	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>6.860</b>	<b>6.860</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>6.860</b>	<b>6.860</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>18. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar	81	81	0	0
Tilgang i årets løb	30	0	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>111</b>	<b>81</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>111</b>	<b>81</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 19. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer, abonnementer og leasingydelse m.v.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>20. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar	50	50	50	50
	<b>50</b>	<b>50</b>	<b>50</b>	<b>50</b>

Anpartskapitalen består af 200 stk. A-anparter og 48.800 stk. B-anparter a 1 kr.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>21. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar	0	0	152	152
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>152</b>	<b>152</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>22. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar	749	681	597	597
Årets overførte overskud eller underskud	-219	68	-219	0
	<b>530</b>	<b>749</b>	<b>378</b>	<b>597</b>
<b>23. Minoritetsinteresser</b>				
Minoritetsinteresser 1. januar	206.640	184.102	0	0
Andel af årets resultat	-48.015	19.483	0	0
Udloddet udbytte	-2.417	-1.245	0	0
Afgang minoriteter	6.200	4.300	0	0
	<b>162.408</b>	<b>206.640</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>24. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	1.259	1.259	0	0
Udskudt skat af årets resultat	11	39	0	0
	<b>1.270</b>	<b>1.298</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>25. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser med 395 t.kr. Garantihensættelser udgør forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlige garantiforpligtelser ved salg af varer. Forpligtelsen forventes afviklet løbende over garantiperioden.				



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>26. Ansvarlig lånekapital</b>				
Ansvarlig lånekapital i alt	441	441	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	0	0
<b>Ansvarlig lånekapital i alt</b>	<b>441</b>	<b>441</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0

Den ansvarlige lånekapital er ydet af minoritetsaktionærer i koncernen. Den ansvarlige lånekapital forrentes og træder tilbage for koncernselskabernes øvrige kreditorer.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>27. Deposita</b>				
Deposita	59	108	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	0	0
	<b>59</b>	<b>108</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0

## 28. Oplysninger om dagsværdi

### Koncern

	<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 31. december	53.979
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-61.011

## Noter

---

### 29. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet virksomhedspant for ubenyttede bankkreditter hos Dralle A/S med et maksimum på 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	121
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	362
Udviklingsprojekter	8.558
Driftsmidler og inventar	1.300
Depositum	81

### 30. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Koncernen har indgået en huslejekontrakt med en restløbetid op til 6 mdr. og en samlet lejeforpligtelse i opsigelsesperioden på 105 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Koncernen hæfter solidarisk for trækingsramme i kreditinstitut, hvor bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 21.473 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 31. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Kent Sand Kirk, Strandvejen 135C, 3060 Espergærde

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter: Personaleomkostninger med xx t.kr. (2021: 90 t.kr.) og andre eksterne omkostninger med xx t.kr. (2021: 12 t.kr.)

	Koncern	
	2022	2021
<b>32. Reguleringer</b>		
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	12.077	11.706
Indtægter af kapitalinteresser	-20	-417
Skat af årets resultat	86	5.110
Andre hensatte forpligtelser	-95	240
	<b>12.048</b>	<b>16.639</b>
<b>33. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-465	-936
Ændring i tilgodehavender	-15.211	3.289
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-6.527	-9.515
	<b>-22.203</b>	<b>-7.162</b>